Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  06.11.2014                                        № 2752                                                  г. Батайск

	О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска
от 24.08.2012 №2276 «О порядке создания и использования городского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера

В целях уточнения номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера согласно приложению, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.07.2014 № 520 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.07.2012  № 554»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 24.08.2012 №2276 «О порядке создания и использования городского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в официальном печатном издании Администрации города Батайска.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.

Мэр города Батайска

                                         В.В. Путилин
Приложение к постановлению

Администрации города
от 06.11.2014г.  № 2752
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации города Батайска от 24.08.2012 №2276

«О порядке создания и использования городского резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
1. В приложении №1:

1.1. Абзац второй пункта 3 изложить в редакции:

«Вместо приобретения и хранения материальных ресурсов допускается заключение договоров на экстренную их поставку (продажу) либо договор с отложенным сроком исполнения с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном наличии, в соответствии с действующим законодательством».

1.2. Пункты 7-8 изложить в редакции:

«7. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению резерва возлагаются на Администрацию города Батайска и МБУ «Защита».
8. Заказчиком материальных ресурсов резерва является Администрации города Батайска и МБУ «Защита» на основании предложений организаций, предприятий и учреждений города на поставку:
· продовольствия и товаров первой необходимости;
· нефтепродуктов и топливных ресурсов;
· средств связи;

· материалов для восстановления дорог;
· материалов и оборудования для жилищно-коммунального хозяйства, строительных материалов;
· медицинского имущества, медицинской техники, лекарственных средств».
2. Приложение №2 изложить в редакции:
Номенклатура и объёмы городского резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального характера
	№

п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица  измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	РАЗДЕЛ I. Продовольствие

	1.1
	Растительные консервы
	кг
	70

	 1.2
	Молочные консервы
	кг
	500

	 1.3
	Мясные консервы
	кг
	500

	 1.4
	Масло растительное (жир)
	кг
	150

	 1.5
	Сахар
	кг
	100

	 1.6
	Соль
	кг
	100

	 1.7
	Чай
	кг
	15

	 РАЗДЕЛ II.  Технические средства продовольствия

	2.1
	Кухня
	шт.
	2

	2.2
	Набор посуды
	комплектов
	500

	2.3
	Чайник металлический
	шт.
	50

	2.4
	Ведро
	шт.
	100

	РАЗДЕЛ III. Строительные материалы для восстановления дорог

	3.1
	Щебень
	т
	100

	3.2
	Цемент
	т
	100

	3.3
	Песок
	т
	700

	3.4
	Битум (гудрон)
	т
	0,1

	3.5
	Железобетонные трубы
	шт.
	2,0

	3.6
	Сваи забивные цельные сплошного квадратного сечения, полные круглые сваи
	шт.
	30

	3.7
	Плиты пролётных строений
	шт.
	50

	3.8
	Балки пролётных строений для автодорожных мостов
	шт.
	10

	3.9
	Блоки строительные
	шт.
	100

	РАЗДЕЛ IV. Строительные материалы для оказания помощи населению

	 4.1
	Лес пиленный
	куб. м
	100

	 4.2
	Лес круглый
	куб. м
	40

	 4.3
	Цемент
	т
	50

	 4.4
	Шифер
	 тыс. кв. м.
	1

	 4.5
	Рубероид
	 тыс. кв. м
	4,0

	 4.6
	Стекло
	м.кв.
	2000

	 4.7
	Кирпич
	тыс. шт.
	100

	 4.8
	Сталь арматурная
	т
	10

	 4.9
	Сталь кровельная
	т
	65

	1
	2
	3
	4

	 4.10
	Трубы разных диаметров
	т
	60

	 4.11
	Гвозди строительные
	т
	0,5

	 4.12
	Гвозди шиферные
	т
	1

	 4.13
	Проволока крепежная
	т
	10

	 4.14
	Задвижки чугунные
	шт.
	50

	 4.15
	Насосы разные
	шт.
	10

	РАЗДЕЛ V. Материалы для восстановления энергосистемы

	 5.1
	Энерголес
	куб. м
	28

	 5.2
	Опоры железобетонные
	куб. м
	65

	 5.3
	Приставки железобетонные
	куб. м
	35

	 5.4
	Провод голый
	т
	26

	 5.5
	Катанка
	т
	2

	 5.6
	Изоляторы
	шт.
	300

	 5.7
	Комплекты трансформаторных подстанций и трансформаторы
	шт.
	10

	РАЗДЕЛ VI. Горюче-смазочные  материалы

	 6.1
	Автомобильный бензин
	т
	3,0

	 6.2
	Дизельное топливо
	т
	3,00

	 6.3
	Масло, смазки
	кг
	10,00

	РАЗДЕЛ VII. Средства радиационной, химической и медицинской защиты

	 7.1
	Противогазы изолирующие

	шт.
	16

	 7.2
	Патроны регенеративные к изолирующим противогазам
	шт.
	50

	 7.3
	Респираторы

	шт.
	100

	 7.4
	Костюмы Л-1 или аналог
	шт.
	12

	 7.5
	Плащ защитный ОГ-1 или аналог
	шт.
	12

	 7.6
	Чулки защитные
	пар
	16

	 7.7
	Перчатки защитные
	пар
	16

	 7.8
	Сапоги резиновые
	пар
	20

	 7.9
	Промышленные противогазы
	шт.
	50

	 7.10
	Изолирующий дыхательный

аппарат
	шт.
	2

	 7.11
	Индикатор утечки углеводорода
	шт.
	2

	 7.12
	Атропина сульфат – 0,1-процентный раствор по 2 мл
	ампул
	50

	 7.13
	Ацетилцистеин – 10-процентный раствор по 2 мл в ампуле
	ампул
	10

	 7.14
	Галантамин (нивалин) – 0,5-процентный раствор по 1 мл в ампуле
	ампул
	10

	 7.15
	Налоксон – 0,04-процентный раствор по 1 мл в ампуле
	ампул
	20

	 7.16
	Пироксидина гидрохлорид (витамин В6) – 5-процентный раствор по 1 ампуле
	ампул
	50

	 7.17
	Этиловый спирт (этанол) – 95-процентный раствор во флконах

	флаконов
	552

	1
	2
	3
	4

	РАЗДЕЛ VIII. Средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций,

вызванных природными пожарами

	 8.1
	Мотопомпы бензиновые
	шт.
	4

	 8.2
	Напорные пожарные рукова
	шт.
	10

	 8.3
	Комплекты боевой одежды пожарного
	компл.
	7

	 8.4
	Ранцевый огнетушитель
	шт.
	8

	РАЗДЕЛ IX. Средства связи

	 9.1
	Электромегафон
	шт.
	5

	 9.2
	Радиостанция УКВ (носимая)
	шт.
	16

	 9.3
	Радиостанция автомобильная
	шт.
	3

	РАЗДЕЛ X. Аварийно-спасательные инструменты и техника

	10.1
	Топор
	шт.
	10

	10.2
	Лопата штыковая
	шт.
	4

	10.3
	Лом
	шт.
	3

	10.4
	Электросварочный аппарат
	шт.
	1

	10.5
	Бензорез дисковый
	шт.
	1

	10.6
	Дизель-генераторы
	шт.
	5

	10.7
	Бензопилы
	шт.
	2

	10.8
	Фонарь осветительный
	шт.
	5

	10.9
	Гидровлическое аварийно-спасательное оборудование
	шт.
	3

	10.10
	Специальный автомобиль для перевозки спасателей и спасательного оборудования
	шт.
	2

	РАЗДЕЛ XI. Вещевое имущество

	11.1
	Матрац
	шт.
	200

	11.2
	Подушка
	шт.
	200

	11.3
	Одеяло
	шт.
	200

	11.4
	Простынь
	шт.
	200

	11.5
	Наволочка
	шт.
	200

	11.6
	Полотенце
	шт.
	200

	11.7
	Раскладушки
	шт.
	200

Начальник общего отдела

      В.С. Мирошникова